[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОНННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 20 » декабря  2017 г. № 79
	    О    приостановлении    действия

решения Глинковского районного Совета депутатов Глинковского района   Смоленской    области

от 18.06.2013г. № 45 «Об утверждении Положения о денежных выплатах депутатам Глинковского районного Совета депутатов»

        На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, Глинковский районный Совет депутатов Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.  Приостановить действие решения Глинковского районного Совета депутатов Глинковского района Смоленской области от 18.06.2013г. № 45 «Об утверждении Положения о денежных выплатах депутатам Глинковского районного Совета депутатов»  с момента вступления в законную силу областного закона от 15 ноября 2017 года № 143-з «О внесении изменений в статьи 7 и 10 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области».
2. Комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку разработать новое положение о денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области

                                 М.З. Калмыков
	Председатель Глинковского районного Совета депутатов

                         А.И. Пискунов